

## LABURPENA

### AGINTARIAK ETA LANGILERIA

#### Izendapenak, egoerak eta gorabeherak

##### OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUA

668/2020 EBAZPENA, abenduaren 15ekoa, Tolosaldeko Erakunde Sanitario Integratuko zuzendari gerentearena, zeinaren bidez Eider Murguiondo Mugica andrea Lehen Mailako Arretako eta Arreta Espezializatuko unitateetako gainbegirale izendatu den, izendapen askez, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Tolosaldeko Erakunde Sanitario Integratuan.

408

2021/2020 EBAZPENA, abenduaren 18koa, Bilbo-Basurtuko Erakunde Sanitario Integratuko zuzendari gerentearena, zeinaren bidez Amaia Fernández Alonso andrea Otxarkoagako Lehen Mailako Arretako Unitateko Erizaintzako gainbegirale izendatu duten, izendapen aske bidez, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Bilbo-Basurtuko Erakunde Sanitario Integratuan.

409

2023/2020 EBAZPENA, abenduaren 18koa, Bilbo-Basurtuko Erakunde Sanitario Integratuko zuzendari gerentearena, zeinaren bidez Nagore Puertas Rotaache andrea Zurbarango Lehen Mailako Arretako Unitateko gainbegirale izendatu duten, izendapen aske bidez, Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Bilbo-Basurtuko Erakunde Sanitario Integratuan.

410

#### Oposaketak eta lehiaketak

##### EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

AGINDUA, 2021eko urtarrilaren 18koa, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuarena, zeinaren bidez bete gabe uzten baita Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailean hutsik dagoen lanpostu bat izendapen askeko sistemaren bidez betetzeko deialdia.

411

##### KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

AGINDUA, 2021eko urtarrilaren 15ekoa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, zeinaren bidez iragartzen baita Goikargudunen idazkari lanpostua (520010/130) izendapen askeko sistema bidez hornitzeko deialdi publikoa.

412

##### OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUA

608/2020 EBAZPENA, urriaren 22koa, Bizkaiko Osasun Mentaleko Sareko zuzendari gerentearena, zeinaren bidez lehiaketa-deialdia egiten den Osasun Mentaleko unitateburu lanpostua betetzeko Barakaldoko helduen OMZn.

413

609/2020 EBAZPENA, urriaren 22koa, Bizkaiko Osasun Mentaleko Sareko zuzendari gerentearena, zeinaren bidez lehiaketa-deialdia egiten den, Osasun Mentaleko unitateburu lanpostua betetzeko Barakaldoko Adikzioetako OMZn.

414

2024/2020 EBAZPENA, abenduaren 18koa, Bilbo-Basurtuko Erakunde Sanitario Integratuko zuzendari gerentearena, zeinaren bidez deialdia egiten den Osakidetza-Euskal osasun zerbitzuko Bilbo-Basurtuko ESlan zuzendariorde medikoaren lanpostu bat izendapen askez betetzeko.

415

#### EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

EBAZPENA, 2021eko urtarrilaren 11koa, Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitateko gerentearena, UPV/EHUko lanpostu bat izendapen askearen bidez betetzeko deialdi publikoa ebazten duena.

416

## BESTELAKO XEDAPENAK

### SEGURTASUN SAILA

EBAZPENA, 2021eko urtarrilaren 13koa, Larrialdiei Aurre Egiteko eta Meteorologiako zuzendariarena, beherago zehazten den establezimenduaren Kanpoko Larrialdi Plana jendaurrean jartzeko dena: Bilbaína de Alquitranes S.A. (Barakaldon kokatua).

417

### GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

AGINDUA, 2020ko urriaren 26koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, zeinaren bidez Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioen Erregistroan inskribatzen baitira «Fundación Síndrome de Down del País Vasco» fundazioaren estatutuetan egindako aldaketak, Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioei buruzko ekainaren 2ko 9/2016 Legea egokitzeko eginak.

418

AGINDUA, 2020ko azaroaren 27koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, zeinaren bidez Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioen Erregistroan inskribatzen baitira Ekai Fundazioaren estatutuetan egindako aldaketak, Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioei buruzko ekainaren 2ko 9/2016 Legea egokitzeko eginak, eta izena aldatzea: Fundación Bidean.

419

AGINDUA, 2020ko azaroaren 27koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, zeinaren bidez Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioen Erregistroan inskribatzen baitira «Fundación Azanza Berrueta-Acideka» fundazioaren estatutuetan egindako aldaketak, Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioei buruzko ekainaren 2ko 9/2016 Legea egokitzeko eginak.

420

AGINDUA, 2020ko azaroaren 27koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, zeinaren bidez Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioen Erregistroan inskribatzen baitira «Fundación Biscaytik - Biscaytik-Fundazioa»ren estatutuetan egindako aldaketak.

421

AGINDUA, 2020ko abenduaren 15koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, zeinaren bidez Erlan Fundazioaren eraketa inskribatzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioen Erregistroan.

422

AGINDUA, 2021eko urtarrilaren 4koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, zeinaren bidez Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioen Erregistroan inskribatzen baitira Fundación Bancaria Vital - Vital Banku Fundazioaren estatutuetan egindako aldaketak.

423

- EBAZPENA, 2020ko abenduaren 30ekoa, Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendariarena, hainbat toki-erakunderi laguntzak esleitzen dizkiena, erakunde horietan zerbitzuan diharduten enplegatuen prestakuntza finantzatu dezaten. 424
- EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA**
- EBAZPENA, 2020ko abenduaren 15ekoa, Industriako sailburuordearena, zeinaren bidez argitaratzen baita Gauzatu-Industria programako 2020ko ekitaldiko laguntzen onuradunen zerrenda. Gauzatu industria-programaren bidez, teknologia-oinarriko ETEak edo ETE berritzaileak sortu eta garatzeko laguntzak ematen dira. 425
- EBAZPENA, 2020ko abenduaren 18koa, Ingurumen Administrazioaren zuzendariarena, zeinaren bidez formulatzen baita Donostiako Hiri Antolamenduko Plan Orokorraren aldaketa puntualari buruzko ingurumen-adierazpen estrategikoa «I.B.22 Infernua» hiri-eremurako. 426
- EBAZPENA, 2021eko urtarrilaren 4koa, Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariarena, Arrantza eta Akuikulturako zuzendariarena eta Elikagaien Kalitate eta Industriako zuzendariarena, zeinaren bidez argitara ematen baitira 2020ko ekitaldian emandako dirulaguntzen onuradunen zerrendak, Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza, arrantza eta elikaduraren sektoreetako elkarte eta federazio profesional eta enpresarialei zuzendutako laguntzei buruzko azaroaren 15eko 233/2011 Dekretuan ezarritako esparruaren barruan («Elkarteak» Programa). 427
- HEZKUNTZA SAILA**
- AGINDUA, 2020ko abenduaren 21ekoa, Hezkuntzako sailburuarena, zenbait haur-eskolaren baimenak aldatu eta «Haurreskolak» Partzuergoaren haur-eskolen zerrenda argitaratzeko dena. 428
- EBAZPENA, 2021eko urtarrilaren 15ekoa, Langileak Kudeatzeko zuzendariarena, zeinaren bidez iragartzen baita 2021-2022 ikasturtean ordezkogaiak kudeatzeko prozesuan -baita urtean zehar deitzen den edozein hautatze-prozesutan ere- alfabeto-hurrenkera zehaztuko duen letra zozketatuko dela. 429
- BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA**
- AGINDUA, 2021eko urtarrilaren 8koa, Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politike-tako sailburuarena, zeinaren bidez desegin egiten baita Abaltzisketa, Alegia, Altzo, Amezketa, Baliarrain, Ikaztegieta eta Orendaingo Bake Epaitegieta Idazkaritzen Elkartea. 430
- GARAPENERAKO LANKIDETZAREN EUSKAL AGENTZIA**
- HUTS-ZUZENKETA, 2020ko azaroaren 24koa, Garapenerako Lankidetzaren Euskal Agentziako zuzendariarena, 2020. urtean garapenerako lankidetzaproiektuetarako laguntzak emateko dena. 431
- ETXEPARE EUSKAL INSTITUTUA / BASQUE INSTITUTE**
- EBAZPENA, 2021eko urtarrilaren 19koa, Etxepare Euskal Institutuko zuzendariarena, Euskara eta Euskal Kulturako irakurlea hautatzeko hautaketa-batzordearen osaera xedatu eta argitaratzen duena. 432

## JUSTIZIA ADMINISTRAZIOA

### BILBOKO LEHEN AUZIALDIKO 9 ZENBAKIKO EPAITEGIA

EDIKTUA, utzarazpenari buruzko 702/2020 hitzezko judizioaren ondoriozkoa. 433

### DONOSTIA / SAN SEBASTIÁNGO LEHEN AUZIALDIKO 7 ZENBAKIKO EPAITEGIA

EDIKTUA, 707/2020 hitzezko judizioaren ondoriozkoa. 434

### VITORIA-GASTEIZKO LEHEN AUZIALDIKO 5 ZENBAKIKO ZUZENEKO LAGUNTZA EMATEKO UNITATE PROZESALA

EDIKTUA, 660/2015 hitzezko judizioaren ondoriozkoa. 435

### VITORIA-GASTEIZKO MERKATARITZA ARLOKO 1 ZENBAKIKO ZUZENEKO LAGUNTZA EMATEKO UNITATE PROZESALA

EDIKTUA, diru-zenbateko bat erreklamatzeari buruz bideratutako 154/2020 hitzezko judizioaren ondoriozkoa. 436

## IRAGARKIAK

### Beste iragarki ofizial batzuk

#### SEGURTASUN SAILA

IRAGARKIA, zeinaren bidez ibilgailu batzuen hondakin-tratamenduari buruzko akordioak jakinarazten baitira. 437

#### EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

IRAGARKIA, 2021eko urtarrilaren 4koa, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Saileko Bizkaiko lurralde-ordezkararena, zeinaren bidez jendur-rean jartzen baina proiektu honen eraginen aitorpena: Bilboko, Sondikako eta Erandioko udal-mugarteetan «132 kV-ko Basauri-Gatika ZB aireko linea elektrikoa moldatzea 16 eta 33=34 euskarrien artean». 438

IRAGARKIA, zeinaren bidez jakinarazten baitira zenbait zehapen-espeditetan instrukzio-egileak emandako ebazpen-proposamenak. Espediente horiek itsas arrantzari buruzko arau-hausteak direla-eta hasi dira. 439

#### LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

IRAGARKIA, 2020ko abenduaren 30ekoa, Arabako Etxebizitzako lurralde-ordezkararena, alokairu erregimeneko etxebizitza arloan COVID-19 birusaren inpaktu ekonomikoari erantzuna emateko dirulaguntzen prozeduraren espedientea zuzentzeko errekerimenduei eta ebazpenei buruzkoa. 440

IRAGARKIA, 2020ko abenduaren 30ekoa, Bizkaiko Etxebizitzako lurralde-ordezkararena, alokairu erregimeneko etxebizitza arloan COVID-19 birusaren inpaktu ekonomikoari erantzuna emateko dirulaguntzen prozeduraren espedientea zuzentzeko errekerimenduei eta ebazpenei buruzkoa. 441

IRAGARKIA, zeinaren bidez jakinarazten baitira Azpiegitura eta Garraioetako sail-buruordeak emandako ebazpenak, Trenbideen Sektorearen irailaren 29ko 38/2015 Legearen prozeduraren bidez aurkeztutako gora jotzeko errekurtsioak ebazteko. 442

IRAGARKIA, 2021eko urtarrilaren 8koa, Gipuzkoako Etxebizitzako lurralde-ordez-kariarena, etxebizitza babestuen esleipenen ebazpenak jakinaraztekoa. 443

IRAGARKIA, 2021eko urtarrilaren 8koa, Gipuzkoako Etxebizitzako lurralde-ordez-kariarena, etxebizitza duin eta egoki bat legez okupatzeko eskubide objektiboa aitortzeko eskaerei buruzko ebazpenak jakinaraztekoa. 444

IRAGARKIA, 2021eko urtarrilaren 18koa, Gipuzkoako Etxebizitzako lurralde-ordez-kariarena, alokairu-erregimeneko etxebizitzaren arloan COVID-19 birusaren inpaktu ekonomikoari erantzuna emateko dirulaguntzen prozeduraren espedienteak zuzentzeko errekerimenduei eta ebazpenei buruzkoa. 445

#### OSASUN SAILA

IRAGARKIA, Osasun Publikoaren eta Adikzioen Zuzendaritzak irekitako B-55 /2020-AD zehapen-prozeduran, ebazpen-proposamena jakinarazteko dena. 446

#### BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

EDIKTUA, 2021eko urtarrilaren 8koa, Familia Politikako eta Aniztasuneko zuzendaria, zeinaren bidez jakinarazten baitira familia eta lana bateragarri egiteko laguntzei buruzko urriaren 22ko 164/2019 Dekretuan jasotako dirulaguntzen ebazpenak. 447

#### KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

IRAGARKIA, zeinaren bidez jakinarazten baita EAeko Jabetza Intelektualaren Erregistratzailearen ebazpen bat, interesdunek atzera egin dutela jotzeko eta espedienteak artxibatuzko dena. 448

### Pribatuen iragarkiak

#### EUSKO TRENBIDEAK SAU

IRAGARKIA, zeinaren bidez publizitatea ematen baitzaio Euskotrenerako segurtasun- eta zaintza-zerbitzuaren kontrataziorako lizitazio publikoaren esleipenari. 449